ابو الحسین عساکر الدین ابن حجاج م ۲۶۱ھ صحیح مسلم جلد اول باب استجاب اطاعة الغرة والتخيل فی الوضوء حدیث نمبر ۵۸۳ محقق محمد نواد عبدالباقی دار احیاء التراث العربی بیروت
- ۱۱- تفصیل کے لیے دیکھئے: سبکی تاج الدین عبدالوہاب بن تقی الدین م ۷۷۱ھ الاشباہ والنظائر ج ۱ ص ۵۴۲ دار الکتب العلمیہ الطبعة الاولى ۱۴۱۱ھ برطانیق ۱۹۹۱ء۔
- ۱۲- آپ ۹۷۰ھ میں پیدا ہوئے آپ اپنے وقت کے عظیم فقیہ اور اصولی تھے آپ کی تصانیف میں سے شرح منار الانوار فی اصول الفقہ البحر الرائق فی شرح کنز الدقائق الاشباہ والنظائر الختمہ المرصیہ فی الاراضی المصریہ والفتاوی الثریہ شہور ہیں۔ (دیکھئے معجم المؤلفین ج ۳ ص ۱۹۲)
- ۱۳- مصری زین الدین بن ابراہیم بن محمد المعروف بابن نجیم م ۹۷۰ھ البحر الرائق شرح کنز الدقائق ومنحہ الخالق وتکملة الطوری ج ۲ ص ۱۱

- ۱۴۔ سرخصی، شمس الامتہ محمد بن احمد بن ابی سہیل، م ۳۸۳ھ، المیسوط ج ۱ ص ۲۰۱ دار المعرفۃ بیروت، بدون طبعہ
تاریخ النشر ۱۴۱۳ھ بمطابق ۱۹۹۳ء؛
- ۱۵۔ خلیل امام احمد، م ۲۳۱ھ، مسند الامام احمد بن حنبل، جز ۲۳ ص ۱۰۹، مسند جابر بن عبد اللہ، حدیث ۱۴۸۰۰، محقق
شعیب الارنؤوط، عادل مرشد و آخرون، مؤسسۃ الرسالۃ، الطبعة الاولی ۱۴۲۱ھ بمطابق ۲۰۰۱ء
- ۱۶۔ ایضاً جز ۱۳ ص ۲۸۲، مسند ابی ہریرہ، حدیث ۷۹۰۵
- ۱۷۔ ابوداؤد سلیمان بن اشعث، م ۲۷۵ھ، سنن ابوداؤد، کتاب اللباس، باب فی لبس الشجر، حدیث
۳۰۳۱، محقق محمد محیی الدین عبدالحمید، المکتبۃ العصریہ، صیدا، بیروت، طندارد؛
- ۱۸۔